
 
 

 
 

Lietuvos aktualijos 

20/2 

2020-10-05 

 
Lietuvos Respublikos politinių partijų narių skaičius 

 

Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymas numato1, kad visos politinės partijos privalo kiekvienais metais du kartus, ne vėliau kaip iki kovo 

1 d. ir ne vėliau kaip iki spalio 1 d., Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pateikti Teisingumo ministerijai savo partijos narių sąrašus. 

Šiame įstatyme nustatyta, jog politinei partijai įsteigti būtina, kad ji Lietuvos Respublikoje turėtų ne mažiau kaip 2 000 steigėjų, o nuo 2015 m. pabaigos, 

partijos privalo turėti ne mažiau kaip 2 000 narių.  

Lietuvoje yra registruotos 29 partijos (trims iš jų yra pradėtos likvidavimo procedūros, o vienai – inicijuojamas likvidavimas).  

Šiuo metu Politinių partijų įstatymo reikalavimus atitinka 222 politinių partijų pateikti narių sąrašai. Tokius duomenis pateikia Teisingumo 

ministerija, patikrinusi elektroniniu būdu per Politinių partijų narių sąrašų informacinę sistemą iki 2020 m. spalio 1 d. pateiktus ir pasirašytus politinių 

partijų narių sąrašus3. 

Nuo 2020 m. kovo 1 d. iki 2020 m. spalio 1 d. labiausiai išaugo Krikščionių sąjungos (+400) Lietuvos socialdemokratų darbo partijos (+322), 

Lietuvos socialdemokratų partijos (+158) ir Laisvės partijos (+99) narių skaičius. Minėtu laikotarpiu labiausiai sumažėjo Darbo partijos (-277) ir Tėvynės 

sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (-185) narių skaičius.  

Žemiau (lentelėje) pateikiami Teisingumo ministerijos duomenys apie politinių partijų narių skaičių 2014–2020  m. 

 

 

                                                
1 Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymas: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8624542DCE85/asr 
2 Kovotojų už Lietuvą sąjunga, Žemaičių partija ir Lietuvos krikščioniškosios demokratijos partija nepateikė savo partijos narių sąrašo Teisingumo ministerijai iki 2020 m. spalio 1 d. 
3 Veikiančių Lietuvos Respublikos politinių partijų sąrašas: https://tm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/politiniu-partiju-steigimas-ir-registravimas  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8624542DCE85/asr
https://tm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/politiniu-partiju-steigimas-ir-registravimas


2 

 

 

Eilės      

Nr. 

 

Politinės partijos pavadinimas 

 

 

Partijos pirmininkas 

Partijos narių skaičius 

 

 

2015 m. 

 spalio 1 d. 

 

2016 m.  

spalio 1 d. 

 

2017 m. 

 spalio 1 d. 

 

2018 m. 

spalio 1 d. 

 

2019 m.  

spalio 1 d. 

 

 

2020 m.  

kovo 1 d. 

 

2020 m.  

spalio 1 d. 

                                              Nuo 10 iki 17 tūkst. narių     

1. Lietuvos socialdemokratų partija 

 

Gintautas Paluckas 

 

22 012 

 

21 201 

 

19 162 

 

17 677 

 

16 545 

 

16 601 

 

16 759 

2. 
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 

demokratai 
Gabrielius Landsbergis 15 039 14 920 14 598 14 243 13 931 13 957 13 772 

3. Darbo partija4 Viktor Uspaskich 22 681 20 659 15 966 12 517 11 495 11 047 10 770 

                                         Nuo 3 iki 8 tūkst. narių     

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

Viktorija Čmilytė-

Nielsen 

7 352 7 979 7 998 7 722 6 986 7 065 7 119 

5. Partija "Laisvė ir teisingumas"5 Remigijus Žemaitaitis 4 363 4 439 4 359 4 257 4 122 4 068 4 678 

6. Partija LIETUVA - VISŲ6 Tomas Pačėsas 2 446 3 110 4 047 4 481 4 413 4 404 4 345 

7. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Ramūnas Karbauskis 3 423 3 679 4 274 4 332 4 329 4 295 4 292 

8. Centro partija-tautininkai Naglis Puteikis 2 083 3 479 3 972 3 919 3 871 3 977 4 024 

9. Lietuvos  socialdemokratų darbo partija Gediminas Kirkilas  3 277 3 394 3 297 3 619 

10. 

KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - 

SANTALKA LIETUVAI 7 

Arvydas Juozaitis 3 307 3 309 3 239 3 136 3 012 3 201 3 251 

11. 

Lietuvių tautininkų ir respublikonų 

sąjunga8 

Sakalas Gorodeckis 2 025 2 125 3 376 3 418 3 315 3 291 3 219 

12. Laisvės partija Aušrinė Armonaitė  2 910 2 920 3 019 

                                                                                       Nuo 2 iki 3 tūkst. narių 

13. Krikščionių sąjunga Rimantas Jonas Dagys  2 173 2 573 

14. Lietuvos liaudies partija9 Tauras Jakelaitis 2 630 2 748 2 713 2 622 2 547 2 536 2 528 

15. „Drąsos kelias“ politinė partija Jonas Varkala 2 208 2 464 2 487 2 469 2 417 2 394 2 352 

16. Lietuvos žaliųjų partija Remigijus Lapinskas 2 194 2 190 2 224 2 232 2 228 2 249 2 279 

                                                
4 2013 m. Darbo partija (leiboristai) susijungė su Krikščionių partija (Krikščionių partija 2012 m. turėjo 8 237 narius, 2013 m. – 7 820 narių). 
5 2014 m. partija įregistruota sujungimo būdu reorganizavus Liberalų ir centro sąjungą ir Politinę partiją „Sąjunga Taip“ (Politinė partija „Sąjunga Taip“ 2012 m. turėjo 1 613 narių. 2013 m. – 1 691, o 
2014 m. – 1 726 narius. Liberalų ir centro sąjunga 2012 m. turėjo 4 777 narius, 2013 m. – 4 102, o 2014 m. – 2 865 narius). Nuo 2020 m. Partija „Laisvė ir teisingumas“. 
6 Iki 2020 m. kovo 1 d. – Emigrantų partija. 
7 Ankstesnis pavadinimas – Lietuvos pensininkų partija. Nuo 2020 m. KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI. 
8 2017 m. birželio 20 d. Tautininkų sąjunga susijungė su Respublikonų partija. 
9 2014 m. Lietuvos  liaudies partija susijungė su Tautine partija „Lietuvos kelias“. 

 



3 

 

 

17. 

Politinė partija „Profesinių sąjungų 

centras“  

Kęstutis Juknis nepateikė 2 089 2 220 2 260 nepateikė 2 192 2 211 

18. Nacionalinis susivienijimas Vytautas Radžvilas  2 106 2 137 

19.  

Lietuvos lenkų rinkimų akcija-  

Krikščioniškų šeimų sąjunga 

Valdemar Tomaševski 2 173 2 179 2 181 2 157 2 129 2 121 2 120 

20. Partija „Jaunoji Lietuva“ 

Stanislovas  

Buškevičius 

1 030 nepateikė 2 005 2 011 2 010 2 000 2 004 

21. Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ Darius Kuolys 1 141 2 016 2 001 2 000 2 001 2 000 2 004 

22. Politinė partija Rusų aljansas Tamara Lochankina 1 107 2 047 2 001 2 002 2 007 2 002 2 000 

23. Kovotojų už Lietuvą sąjunga Stanislovas Tomas 1 691 2 188 2 119 2 067 2 013 2 017 nepateikė 

24. Žemaičių partija Stasys Gvažiauskas 1 551 2 021 2 039 2 052 2 011 2 008 nepateikė 

25. 

Lietuvos krikščioniškosios demokratijos 

partija 

Eligijus Dzežulskis-

Duonys 

1 058 2 004 nepateikė 2 013 2 012 nepateikė nepateikė 

                            Partijos, kurių teisinis statusas „likviduojama“  

26. Lietuvos politinių kalinių partija Zigmas Medineckas Teisinis statusas „likviduojama“  

27. Tautos vienybės sąjunga  Teisinis statusas „likviduojama“  

28. Partija Tvarka ir teisingumas  Almantas Petkus 13 401 12 899 12 380 12 043 11 036 10 473 likviduojama 

 Inicijuojamas likvidavimas Registrų tvarkytojo iniciatyva 

29. Lietuvos rusų sąjunga Sergėjus Dmitrijevas 1 534 2 002 nepateikė 2 104 nepateikė nepateikė nepateikė 

Iš viso narių: 118 813 121 747 115 361 

 

117 011 

 

110 734 114 395 

 

101 075 

. 

 
Parengė 
Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus patarėjas 

Mindaugas Skačkauskas 

Tel. (8 5)  239 6193, el. p. mindaugas.skackauskas@lrs.lt   
 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 
 

mailto:mindaugas.skackauskas@lrs.lt

